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رهبر انقلاب: 

 تصور دشمن بر پایان مقاومت اشتباه است
 رهبـر معظم انقلاب اسلامی در دیـدار هزاران نفـر از زنان 
و دختران سراسـر کشـور تأکید کردند: تصـور آمریکا و رژیم 
صهیونیسـتی و برخـی از هم‌پیمانـان آنهـا مبنـی بـر پایان 
مقاومت کاملًا اشـتباه اسـت، آن کسـی که ریشه‌کن خواهد 

شد، اسـرائیل است.
 بـه گـزارش صداوسـیما، رهبـر معظـم انقلاب اسلامی در 
دیـدار هـزاران نفـر از زنان و دختـران، حضـرت فاطمه زهرا 
)س( را از شـگفتی‌های آفرینـش خواندنـد و بـا بیـان اصول 
مهـم منشـور اسلام دربـاره زن، تأکیـد کردنـد: در اسلام، 
زن و مـرد مکمـل یکدیگرنـد و در تلاش برای رسـیدن به 
حیـات طیبـه و توانایی‌های فکـری و روحـی در عرصه‌های 
علمـی، فرهنگـی، هنـری، اثرگـذاری اجتماعی - سیاسـی، 
فعالیـت اقتصـادی و مسـائل بین‌المللـی هیـچ تفاوتـی بـا 
هـم ندارنـد. حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای همچنین با اشـاره 
بـه تـداوم جنایـات رژیـم صهیونیسـتی و آمریـکا در منطقه 
و کمـک برخـی بـه آنهـا، گفتنـد: رژیـم صهیونیسـتی بـه 
خیـال خـود از طریـق سـوریه آمـاده می‌شـود کـه نیروهای 
حـزب‌الله را محاصـره و ریشـه‌کن کنـد، امـا آنکه ریشـه‌کن 
می‌شـود، اسـرائیل اسـت. ایشـان در ابتـدای سخنانشـان بـا 
تبریـک ایـام ولادت حضـرت صدیقـه طاهره )س(، جلسـه 
بـا زنـان و دختـران را بسـیار خـوب و پرشـور خواندنـد و بـا 
اشـاره بـه برخی محورهای سـخنان ۷ نفر از خانم‌هـا در این 
جلسـه، از جملـه »مراقبـت از خانـواده در فضـای مجازی«، 
»افزایـش جمعیـت«، »مسـائل مربـوط بـه زنـان در عرصه 
هنر« و »تسـهیلگری در امر ازدواج«، گفتند: مسـئولان دفتر 
رهبـری و دسـتگاه‌های مربوط، نکات بسـیار خوب سـخنان 
خانم‌هـا در جلسـه را پیگیـری و مـورد ملاحظـه جـدی قرار 
دهنـد. رهبـر انقلاب بـا اشـاره بـه برخـی ابعـاد وجـودی 
حضـرت فاطمـه زهـرا )س( به‌عنـوان پدیـده شـگفت‌انگیز 
عالـم آفرینـش، گفتند: اینکـه بانویی جـوان، از لحاظ معنوی 
و هویـت ملکوتـی و جبروتـی به جایی برسـد که بـه روایت 
اهل‌تشـیع و تسـنن، خشـم او خشـم خـدا و خشـنودی او 
خشـنودی پـروردگار را به همـراه بیاورد، بسـیار پر عظمت و 
عجیب اسـت. ایشـان، »غمگسـاری با پیامبر در سختی‌ها«، 
»همراهـی بـا امیرمؤمنـان در جهـاد«، »خیره‌کننـده چشـم 
فرشـتگان در عبـادت«، »بیـان خطبه‌هـای فصیـح، بلیـغ و 
آتشـین«، »پرورش امام حسـن و امام حسـین )ع( و حضرت 
زینـب )س(« را از ویژگی‌هـای بی‌نظیـر حضـرت فاطمـه 
)س( خواندنـد و افزودنـد: آن حضـرت در کودکـی، جوانـی، 
ازدواج و سـیره زندگی، برترین، زیباتریـن و گویاترین الگوی 
زن مسـلمان اسـت. حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای با اشـاره به 
دیدگاه‌هـای مختلـف دربـاره مسـئله زن در جهـان، گفتنـد: 
سـرمایه‌داری و سیاسـتمدارانِ تابـع آنهـا بـا دردست‌داشـتن 
رسـانه‌های مؤثـر در جهـان، بـا بی‌صداقتـی و دروغگویی و 
در پوشـش ظاهـری یـک نظریه فلسـفی و انسان‌دوسـتانه، 
انگیزه‌هـای جنایت‌کارانـه و فسـادانگیز خود را بـرای دخالت 
و جهت‌دهـی در امـور جامعـه جهانـی زنـان و کسـب منافع 
نامشـروع، پنهـان می‌کنند. ایشـان بی‌صداقتی و ریـاکاری را 
روش همیشـگی استعمارگران و سـرمایه‌داران غربی دانستند 
و کشـیدن زنـان بـه کارخانه‌هـا بـرای تأمین نیـاز صنایع به 
کارگرانِ با دسـتمزد کم را تحت پوشـش آزادی و اسـتقلال 
زنـان، نمونـه‌ای از ایـن ریـاکاری خواندنـد. حضـرت آیت‌الله 
خامنـه‌ای هـدف پنهـان از شـعار آزادی بـردگان آمریـکا در 
حـدود ۲ قـرن قبـل را، کشـاندن بـردگان از مـزارع جنـوب 
بـه کارخانه‌هـای شـمال این کشـور خواندند و گفتنـد: امروز 
هـم در پشـت شـعارهای فمنیسـتی و آزادی و حقـوق زنان، 
اهداف ضدانسـانی و سیاسـی، نهفته اسـت که برخی از آنها 
مشـخص اسـت و برخـی اهـداف بعدهـا آشـکار می‌شـود. 
ایشـان تشـریح منشـور اسلام در مقولـه زن را بـرای درک 
عمومـی از منطـق اسلام در این زمینه، ضروری برشـمردند 
و گفتنـد: بایـد ایـن منطـق را در جامعـه جـا بیندازیـم و بـر 
اسـاس آن عمـل کنیم کـه البته بعد از انقلاب در این زمینه 
کارهـای زیادی شـده اسـت. رهبر انقلاب مسـئله زوجیت را 
اولین اصل مهم در منشـور زن در اسلام خواندند و افزودند: 

بـر اسـاس آیات متعـدد قـرآن، زن و مرد از جنـس یکدیگر، 
زوج و مکمـل هم هسـتند. حضرت آیـت‌الله خامنه‌ای لازمه 
زوجیـت و مکمـل بـودن زن و مرد را تشـکیل واحدی سـوم 
بـه نـام خانـواده خواندنـد و گفتنـد: براین‌اسـاس، تشـکیل 
خانـواده یـک سـنت الهـی آفرینـش اسـت کـه در فرهنگ 
ایرانـی هم خانواده‌دوسـتی از نشـانه‌های مهم قـوت و عمق 
فرهنگـی ملت اسـت. رهبـر انقلاب یک اصل دیگر منشـور 
اسلامی دربـاره زن را »نبـود هیچ‌گونـه تفـاوت بیـن زن و 
مـرد در حرکت معنوی و تعالی انسـانی و دسـتیابی به حیات 
طیبـه« خواندنـد و گفتند: از منظر اسلام، زن و مـرد باوجود 
تفاوت‌هـای جسـمی، هـر دو از توانایی‌هـا و نوآوری‌هـای 
فکـری و عملـی و اسـتعدادهای بی‌نهایت برخوردار هسـتند 
که باعث می‌شـود زن نیـز همچون مرد بتوانـد و در مواردی 
گوناگـون  فعالیت‌هـای  و  در عرصه‌هـا  باشـد کـه  واجـب 
علمـی، سیاسـی، اجتماعـی، اقتصادی، بین‌المللـی، فرهنگی 
و هنـری نقش‌آفرینـی کنـد. ایشـان نقش‌های متفـاوت زن 
و مـرد در خانـواده از نـگاه اسلام را دلیـل برتـری یکـی بر 
دیگـری ندانسـتند و افزودنـد: زن و مرد در خانـواده از حقوق 
یکسـان برخوردار هسـتند؛ البته از لحاظ عاطفی، اسلام زن 
را همچـون گُلـی می‌دانـد کـه باید از طـراوت و عطـر او در 
خانـواده مراقبـت و اسـتفاده کـرد. محدودیت‌هـای حاکم بر 
ارتباطـات و معاشـرت‌های زن و مـرد موضـوع دیگـر مـورد 
تأکیـد از منظر اسلام بـود که رهبر انقلاب در خصوص آن 
گفتند: اسلام درباره مسـئله »حجاب و عفاف و نگاه« تکیه 
و ملاحظاتـی دارد. البتـه بی‌بندوباری‌های امـروز در غرب نیز 
نسـبتاً جدید اسـت و توصیف زن اروپایی در آثار ادبی دو سـه 
قـرن پیـش نشـان می‌دهـد در غرب نیـز ملاحظـات زیادی 
در مسـئله زن وجـود داشـته اسـت. ایشـان »ارزش معنـوی 
مـادری و افتخـار بـه آن« را رکنـی دیگـر از نگاه اسلام به 
مسـئله زن برشـمردند و افزودنـد: امـروز بعضی‌هـا در سـایه 
بدخواهـان  و  اسـتعمارگران  و  سـرمایه‌داران  سیاسـت‌های 
جوامـع مسـتقل بخصـوص جامعه مـا، از »مـادری« تصویر 
بـدی ارائـه می‌کنند. درحالی‌که مـادری و پـرورش‌دادن یک 
انسـان، افتخـاری بسـیار بـاارزش اسـت و بر همین اسـاس 
اسـت کـه در اسلام با تعابیـر مختلـف از جمله قرارداشـتن 

بهشـت زیـر پـای مـادران، سـفارش زیـادی بـه محبـت 
و خدمـت و اطاعـت از مـادر شـده اسـت. حضـرت آیـت‌الله 
خامنـه‌ای پـس از برشـمردن بعضـی از اصـول مهم منشـور 
اسلام دربـاره زن، رشـد شـگفت‌انگیز زنـان مؤمـن، دانـا و 
فعـال در عرصه‌هـای مختلـف پـس از پیروزی انقلاب را بر 
پایـه ایـن نگاه متعالی دانسـتند و گفتند: نقش زنـان در دوره 
مبـارزات و پیـروزی انقلاب تعیین‌کننـده بـود و درحالی‌کـه 
برخـی افـراد، مخالـف حضـور زنـان در راهپیمایی‌هـا بودند، 
امـام بزرگـوار بـا آن نـگاه به‌شـدت مخالفـت کردند. ایشـان 
افزودنـد: ورود زنـان بـه میـدان بـود کـه باعـث بـه میـدان 
آمـدن همسـران و فرزنـدان آنها شـد؛ بنابراین بـه یک معنا 
زنـان انقلاب را پیـروز کردند. رهبر انقلاب فعالیت متین در 
عرصه‌های سیاسـی و بین‌المللی و همچنین نقش‌آفرینی در 
حوادثـی ماننـد دفاع مقدس، دفـاع از حرم و عرصه سیاسـی 
را جلوه‌هـای درخشـان دیگـری از فعالیت‌های زنـان پس از 
پیـروزی انقلاب برشـمردند و گفتنـد: زن ایرانی توانسـته از 
هویـت و فرهنگ و سـنن تاریخـی و اصیل کشـور بامتانت، 
حیـاء و عفـت خـود صیانـت کنـد؛ به‌گونـه‌ای کـه تـا امروز 
تحت‌تأثیـر عوارضـی که بسـیاری از کشـورهای غربی دچار 
آن هسـتند قـرار نگرفتـه و پـس از ایـن نیـز همین‌طـور به 

حرکـت خـود ادامه خواهـد داد. 
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای با اشـاره به درخشـش زنـان در 
و حوزه‌هـای  دانشـگاه‌ها  تحقیقـی  و  علمـی  فعالیت‌هـای 
علمیـه خاطرنشـان کردنـد: امـروز تعـداد زنان مجتهـد، کم 
نیسـت و حتـی معتقدیـم که در بسـیاری از مسـائل زنانه که 
مردهـا تشـخیص خـوب و درسـتی ندارنـد، خانم‌هـا بایـد از 
مجتهـدان زن تقلیـد کننـد. ایشـان رشـد زنـان دانشـمند، 
اسـتاد دانشـگاه، نویسـنده، شـاعر و هنرمنـد بـا حفـظ تدیّن 
را غیرقابل‌مقایسـه بـا قبـل از انقلاب خواندنـد و گفتنـد: 
البتـه دشـمن هـم بیـکار نیسـت و مشـغول طراحـی اسـت 
چـرا کـه آنهـا خیلـی زود متوجـه شـدند شکسـت‌دادن و 
به‌زانـودرآوردن انقلاب با شـیوه‌های سـخت‌افزاری همچون 
جنـگ، بمبـاران، قومیت‌گرایـی و نیروهـای فتنه‌گـر ممکن 
نیسـت؛ بنابراین سـراغ شـیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، 
وسوسـه‌ها و شـعارهای بـه‌دور از صداقـت رفته‌انـد. حضرت 

آیـت‌الله خامنـه‌ای ادعای دفـاع از زن با راه‌اندازی اغتشـاش 
در کشـوری را از مصادیـق شـعارهای دروغیـن بدخواهـان 
دانسـتند و افزودنـد: دختـران، بانـوان، اسـاتید، دانشـجویان 
و همـه جامعـه زنـان خـود را موظـف بداننـد کـه در مقابـل 
وسوسـه‌ها و شـیوه‌های موذیانـه و جنـگ نـرم بدخواهـان 
بـرای انحـراف از ارزش‌هـا در مسـائل زنـان، اهتمـام کافـی 
داشـته باشـند. رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشـان با 
اشـاره بـه مسـائل منطقه، خاطرنشـان کردند: بـا حرکتی که 
در سـوریه انجام شـد و بـا جنایت‌های رژیم صهیونیسـتی و 
آمریـکا و کمک‌های دیگـران به آنها، دشـمنان خیال کردند 
کـه مسـئله مقاومـت تمـام شـد درحالی‌کـه آنها سـخت در 
اشـتباه هسـتند. ایشـان بـا تأکید بر اینکه روح سـید حسـن 
نصـرالله و سـنوار زنـده اسـت، افزودنـد: جسـم آنهـا رفـت، 
امـا شـهادت، آنهـا را از عرصـه وجـود بیـرون نبـرد و روح و 
فکـر آنها باقی اسـت و راهشـان ادامه دارد. حضـرت آیت‌الله 
خامنـه‌ای بـا اشـاره بـه ایسـتادگی غـزه در برابـر حملات 
روزانـه صهیونیسـت‌ها و اسـتمرار مقاومـت لبنـان، گفتنـد: 
رژیـم صهیونیسـتی بـه خیـال خـود در حـال آماده‌سـازی 
خـود از طریق سـوریه بـرای محاصره و ریشـه‌کنی حزب‌الله 
لبنان اسـت، اما آنکه ریشـه‌کن خواهد شـد، اسـرائیل اسـت. 
رهبـر انقلاب با تأکید بر ایسـتادگی ایـران در کنـار مبارزان 
فلسـطینی و مجاهـدان حـزب‌الله و تـداوم هرگونـه حمایت 
و کمـک ممکـن بـه آنها، ابـراز امیـدواری کردنـد مجاهدان 
روزی را ببیننـد که دشـمن خبیث در زیـر پاهای آنها لگدمال 
شـود. پیـش از بیانـات رهبـر انقلاب ۶ نفـر از فعـالان حوزه 
زنـان و دختـران بـه بیـان مطالبـی در زمینه‌هـای »الگـوی 
زن مسـلمان انقلابـی«، »فضـای مجـازی، زن، خانـواده و 
کـودک«، »حـل مسـئله جمعیـت از طریـق تقویـت نهـاد 
خانـواده«، »توانمنـدی بانوان هنرمند و تقویت آثار نمایشـی 
حـوزه زنان«، »تسـهیلگری ازدواج و مسـئله واسـطه‌گری« 
و نیـز، »اصلاح برنامه‌هـای درسـی دانش‌آمـوزان دختـر بـا 
نـگاه به تقویت هویـت فرهنگی« پرداختنـد. همچنین خانم 
»عائـده سُـرور« مـادر دو شـهید لبنانـی هم بـه نمایندگی از 
بانـوان محـور مقاومت، در این دیدار سـخنانی در بـاب ادامه 

و پیـروزی مقاومـت بیـان کرد.

باید به دنبال راهکارهای 
میان‌بر باشیم

استاندار اصفهان گفت: بسیاری از پژوهش‌هایمان کاربردی 
نبوده و نتوانسته چالش‌های شهر و استان‌ را کاهش بدهد. 
وقتی شهر، مراکز آموزشی، ادارات، مغازه‌ها و ... را تعطیل 
می‌کنیم، یعنی بن‌بست، یعنی راهکاری نداشتیم که ناچار 

شده‌ایم شهر را تعطیل کنیم.
معمولا  کرد:  اظهار  جمالی‌نژاد  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
در  می‌شود،  برگزار  پژوهش  درباره  که  نمایشگاه‌هایی 
محیط‌های خاص و بسته است، اما امروز شاهد برگزاری 
نمایشگاه پژوهش در محل تردد مردم در مترو هستیم.‌ 
خوشبختانه همه اقشار مردم چه کسانی که تحصیلات 
آکادمیک دارند و چه آن‌هایی که ندارند، در این نمایشگاه با 
مشکلات اصفهان آشنا می‌شوند. او افزود: مسائل و مشکلات 
شهر و استان اصفهان بسیار زیاد است، علیرغم سال‌ها فعالیت 
پژوهشی، ولی مشکلات‌مان حل نشده و به همین دلیل باید 
با یک نگاه نو به این مسائل نگاه کنیم و راهبردهای تازه‌ای 
را به‌کار ببریم. البته خوشبختانه دوستان ما در پژوهش‌ شهر، 
یک‌سری راهبردهای جدیدی در پیش گرفته‌اند که باید 
دید این راهبردها تا چه اندازه می‌تواند راهگشای مشکلات 
و مسائل استان باشد. استاندار اصفهان ادامه داد: باید ببینیم 
چقدر فرهنگسرا در شهر اصفهان ساختیم، ولی چرا مسائل 
فرهنگی‌مان هنوز وجود دارد و یا درباره دیگر موضوعات 
می‌رسیده‌ایم،  باید  که  ایده‌آلی  به  شهروندی  فرهنگ 
نرسیده‌ایم. باید دید چقدر زیرگذر و روگذر و تقاطع ایجاد 
کرده‌ایم، ولی چرا مسائل ترافیکی هنوز حل نشده است. 
جمالی‌نژاد افزود: بسیاری از پژوهش‌هایمان کاربردی نبوده 
و نتوانسته چالش‌های شهر و استان‌ را کاهش بدهد. وقتی 
شهر، مراکز آموزشی، ادارات، مغازه‌ها و ... را تعطیل می‌کنیم، 
یعنی بن بست، یعنی راهکاری نداشتیم که ناچار شده‌ایم شهر 
را تعطیل کنیم. به نظر من نیاز است و باید همه دست به 
دست هم بدهیم و تمام دستگاه‌های اجرایی کمک کنند و به 
دنبال راهکارهای عملیاتی و اجرایی برویم. استاندار اصفهان 
بیان کرد: من نگران هستم و  اگر راهکارهای کاربردی پیدا 
نکنیم و نتوانیم مسائل شهر اصفهان را حل کنیم، با شرایطی 
مواجه خواهیم شد که شهر و زندگی به خطر خواهد افتاد. 
به همین دلیل باید همه دست به دست هم بدهیم. من 
خوشیین هستم و آینده را روشن می‌بینم که اگر دست به 
دست هم بدهیم خیلی از مسائل همچون ترافیک، فضای 
سبز، آلودگی هوا و ...را می‌توانیم حل کنیم. او تصریح کرد: 
خیلی از موضوعاتی که امروز مطرح می.شود اگر در دهه‌های 
گذشته به آنها فکر شده بود، به اینجا نمی‌رسید، به‌عنوان مثال 
اگر سال‌های قبل به مسائل انرژی فکر می‌شد، الان وضعیت 
قطعی گاز و برق نداشتیم، در نتیجه باید در هر حوزه مطالعات 
جامع داشته باشیم و باید برای مسائلی که چندین دهه است 

وجود داشته و هنوز حل نشده، دنبال راه‌های میان‌بر برویم.

تأکید امام‌جمعه اصفهان بر 
لزوم ساخت مسکن ارزان برای 

مردم
امام جمعه اصفهان با تأکید بر لزوم ساخت مسکن ارزان 
برای مردم و کم کردن هزینه‌های احداث گفت: اگر مسکن 
می‌سازیم نباید برای زمین آن هزینه‌ای از مردم گرفته شود و 

باید کاری کرد که ساخت مسکن ارزان تمام شود.
به گزارش فارس، آیت‌الله سیدیوسف طباطبایی‌نژاد در دیدار 
با اعضای هیأت امنای انجمن خیران مسکن ساز استان 
اصفهان ضمن ابراز ناخرسندی از وضعیت ساخت مسکن 
و هزینه‌های گزاف آن اظهار داشت: بنیاد مسکن نباید حتی 
یک ریال برای زمین از مردم دریافت کند، اما توجیه می‌کنند 
که در بالا دست اظهار شده باید بنیاد مسکن خودکفا باشد 
و متاسفانه این خودکفایی با دریافت هزینه از مردم تامین 
می‌شود و این بر خلاف دستور حضرت امام)ره( در حکم 
ایجاد حساب 100 است. او با تأکید بر لزوم ساخت مسکن 
ارزان برای مردم و کم کردن هزینه‌های احداث گفت: اگر 
مسکن می‌سازیم نباید برای زمین آن هزینه‌ای از مردم گرفته 
شود و باید کاری کرد که ساخت مسکن ارزان تمام شود. 
طباطبایی‌نژاد با ابراز نارضایتی از وضعیت نظام مهندسی و 
اخذ مبالغ بدون توجیه از مردم عنوان کرد: باید شهرداری 
در هر محله‌ای مهندسی معین کند و به آنها حقوق نیز داده 
شود. امام جمعه اصفهان اضافه کرد: نباید با همه افراد به 
یک گونه رفتار کرد و باید تشخیص داد چه فردی نیازمند 
است و چه کسی نیازمند نیست و کار خوبی که در کنار آن 
عمل بدی انجام شود، فایده‌ای ندارد و لذا همه امور باید 
روی تقوا باشد، وظیفه خیران مسکن ساز است که برای 
رفع این مسئله به طور دائم به مجلس و متولیان این امر 
نامه‌نگاری کرده و مطالبه کنند. نماینده اعضای هیأت امنای 
خیران مسکن ساز استان اصفهان در این دیدار گزارشی از 
وضعیت احداث مسکن در استان ارائه کرد و گفت: پیش از 
صدور حکم حضرت امام)ره( در خصوص حساب 100، بنیاد 
اسلامی تامین مسکن در اصفهان تشکیل شده بود و پس 
از تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدامات متنوعی در 
نقاط مختلف انجام شده است و اکنون در کنار آن مجموعه 
خیران مسکن ساز نیز ایجاد شده است. وی افزود: مجموعه 
که  دارد  اصفهان  استان  در  شعبه  مسکن‌ساز 14  خیران 
هم اکنون در نجف‌آباد 204 واحد در حال ساخت دارد و 
در اردستان نیز 420 واحد ساخته می‌شود که 80 درصد آن 
ویلایی است. نماینده اعضای هیأت امنای خیران مسکن‌ساز 
استان اصفهان عنوان کرد: در مبارکه مجموعه های 16 و 
24 واحدی در حال ساخت است و در خمینی‌شهر نیز برای 
معلولان پروژه‌هایی در دست ساخت داریم و در آران و بیدگل 
12 واحد، در خوانسار 91 واحد، در گلپایگان 124 واحد و در 
نایین 20 واحد نیز برای معلولان می‌سازیم. وی از تصویب 
احداث 124 واحد مسکن در اصفهان و خریداری زمین آن 
خبر داد و افزود: 2 هزار و 240 واحد تاکنون به مردم تحویل 
داده شده و اکنون یک هزار و 778 واحد نیز در حال ساخت 

داریم. 

 قرار نیست بنزین گران شود
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: دولت ۴۰ هزار تومان 
بابت هر لیتر بنزین یارانه پرداخت می‌کند. درحالی‌که در 
برای  درآمدی  محل  بنزین  جهان  کشورهای  از  بسیاری 
دولت محسوب می‌شود. البته سخن‌گفتن از آمار ناترازی 
بنزین به معنای تصمیم دولت بر افزایش قیمت در شرایط 

فعلی نیست.
 به گزارش ایمنا، محمدجعفر قائم پناه در هجدهمین 
جشنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان اظهار کرد: بنزین در 
حدود ۳۴ هزار تومان خریداری و باقیمت نازل به ۴۳ هزار 
تومان هم می‌رسد، اما در نهایت باقیمت آزاد سه هزار تومان 
فروخته می‌شود. او افزود: دولت ۴۰ هزار تومان بابت هر 
لیتر بنزین یارانه پرداخت می‌کند. درحالی‌که در بسیاری از 
کشورهای جهان بنزین محل درآمدی برای دولت محسوب 
می‌شود. البته سخن‌گفتن از آمار ناترازی بنزین به معنای 
نیست.  فعلی  افزایش قیمت در شرایط  بر  تصمیم دولت 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: دولت در حدود ۶ هزار 
میلیارد تومان در روز یارانه پرداخت می‌کند، این موضوع 
یکی از عوامل تورم در کشور است که منجر به کسری 

بودجه می‌شود.

 فناوری هسته‌ای ایران 
هیچ‌گاه محدود نمی‌شود

 رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه کشورهای 
به‌ویژه  پیشرفته  فناوری‌های  می‌کنند  تلاش  سلطه‌گر 
هسته‌ای را در کشورهای درحال‌توسعه متوقف کنند، گفت: 
با تلاش و پشتکار جوانان متخصص کشورمان، فناوری 

هسته‌ای ایران هیچ‌گاه محدود نمی‌شود.
 به گزارش تسنیم، محمد اسلامی با بیان اینکه قدرت 
امروز کشورها بر پایه علم و فناوری بنا شده است اظهار 
داشت: علم و فناوری از جمله عوامل اصلی قدرت‌آفرینی 
اقتدارسازی محسوب می‌شوند؛ کشوری قادر به حفظ  و 
استقلال و پیشرفت خواهد بود که بتواند توسعه خود را 
دنبال  سلطه،  نظام  به‌ویژه  دیگران،  به  وابستگی  بدون 
کند. او با بیان اینکه اگر کشوری فاقد علم و فناوری روز 
باشد، قطعاً دچار آسیب خواهد شد، افزود: نیروهای مسلح 
پرافتخار کشور اگر به علوم و فنون پیشرفته مجهز نشوند، 
ممکن است دچار غافلگیری شوند. رئیس سازمان انرژی 
اتمی با یادآوری اینکه از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، 
کشور ما همواره با تحریم مواجه بوده است تصریح کرد: 
این تحریم‌ها به دلیل عدم تبعیت از نظام سلطه و ایستادگی 
و جمهوری  آزادی  استقلال،  جمله  از  انقلاب،  اصول  بر 
فنون  و  علوم  کرد:  اضافه  او  شده‌اند.  اعمال  اسلامی، 
پیشرفته در حوزه‌های هسته‌ای، هوافضا، فناوری اطلاعات، 
نانو، و بیوتکنولوژی قدرت‌ساز و اقتدارآفرین هستند، معمولًا 
در انحصار نظام سلطه قرار دارند. ورود به این عرصه‌ها 
برای کشورهای مستقل، اغلب با شرط‌وشروط همراه است، 
اما کشور ما که مردم آن برای استقلال، آزادی و جمهوری 
نظام  تابع  نمی‌تواند  پرداخته‌اند،  بهای سنگینی  اسلامی، 
سلطه باشد و شروط آن‌ها را بپذیرد. معاون رئیس‌جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سازمان‌های 
بین‌المللی که بارها علیه جمهوری اسلامی موضع‌گیری 
دارند؟  این جنایات چه موضعی  برابر  اکنون در  کرده‌اند، 
چه‌نقشی می‌توانند ایفا کنند؟ آیا می‌توان به سازمان ملل 
متحد و شورای امنیت امید بست؟ ادامه داد: در رأی‌گیری 
اخیر در مجمع عمومی سازمان ملل، ۱۶۷ کشور به حق 
مردم فلسطین برای تشکیل یک حکومت مستقل رأی 
مثبت دادند، اما فقط آمریکا و حداکثر پنج کشور دیگر با 
آن مخالفت کردند، بااین‌حال، امروز همین تعداد محدود 
نقش تعیین‌کننده‌ای در جریان امور بین‌المللی ایفا می‌کنند و 
رأی اکثریت کشورهای جهان عملًا نادیده گرفته می‌شود.

داستان چراغ‌های سولار و 
 کاهش تصادفات در پی‌ 

بی برقی
ادامـه از صفحه یک: اسـتفاده از چراغ‌های سـولار 
و پنل‌هـای خورشـیدی در اصفهـان می‌توانـد به‌عنوان 
یـک راه‌حـل کارآمد بـرای تأمین روشـنایی و انرژی در 
مناطـق مختلـف، به‌ویـژه در فضاهـای بـاز و عمومی، 
موردتوجـه قـرار گیـرد. اصفهـان بـه دلیـل موقعیـت 
جغرافیایی و تابش آفتاب مناسـب، شـرایط بسیار خوبی 

بـرای بهره‌بـرداری از انرژی خورشـیدی دارد.
در ایـن راسـتا مزایایـی همچـون کاهـش هزینه‌ها، 
حفاظـت از محیط‌زیسـت، نصب آسـان، مناسـب برای 
دارد.  وجـود  مسـتقل  عملکـرد  و  دورافتـاده  مناطـق 
خورشـیدی  انـرژی  از  اسـتفاده  در  کـه  به‌این‌ترتیـب 
می‌توانـد هزینه‌هـای بـرق را بـه طـرز قابل‌توجهـی 
کاهـش دهـد و نیـز اسـتفاده از انرژی‌هـای تجدیـد 
پذیـر مانند خورشـیدی بـه کاهش آلودگی هـوا و کربن 
کمـک می‌کنـد. از سـوی دیگـر چراغ‌هـای سـولار به 
راحتـی نصـب می‌شـوند و نیـازی بـه زیرسـاخت‌های 
پیچیـده ندارنـد و در مناطقـی کـه دسترسـی بـه بـرق 
دشـوار اسـت، چراغ‌هـای سـولار می‌تواننـد تأمیـن نور 
را راحت‌تـر کننـد. ایـن چراغ‌هـا بـه باتری‌هـای داخلی 
مجهـز هسـتند کـه انـرژی خورشـیدی را ذخیـره و در 

شـب یـا روزهـای کم‌نـور اسـتفاده می‌کننـد.
اسـتفاده از چراغ‌هـای سـولار بـا کمتریـن هزینه و 
بـه نوعـی بـی هزینه اسـت چرا کـه هرچه صـرف آن 
می‌شـود با تابـش خورشـید بازگشـته و صرفه‌جویی در 
تولیـد بـرق بـرای ایـن چراغ‌هـا در کنـار پیشـگیری از 
بـروز عاملـی تأثیرگـذار در تصادفات رانندگی شـهرمان 
همـه و همه سـود خالص اسـت کـه تنها نیاز بـه تدبیر 

مسـئولان دارد و همـت عالی ایشـان.

سرمقاله خبــر

 مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی آحاد جامعه است
 معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به بحران آینده آب در 
کشــور و تأکید بر ضرورت جلوگیری از تکرار اشــتباهات 
گذشته و نگاه بخشی‌نگری و محلی استانی به مسئله آب، 
گفت: ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات سامان می‌یابد؛ 
اما مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ‌سازی 

بین آحاد جامعه است.
 بــه گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در نشســت با مجمع 
نمایندگان اســتان اصفهان، با بیان اینکه طرح‌های انتقال 
آب از دریای عمان به فلات مرکزی برای حل مشکلات 
آب شرب، بهداشتی و کشــاورزی منطقه مرکزی کشور 
با جدیت دنبال می‌شــود، تصریح کــرد: در کنار همه این 
اقدامات سخت‌افزاری، فرهنگ‌ســازی و اعتماد مردم به 
حاکمیت برای مدیریــت مصرف آب مهم‌ترین راهکار در 
حل مسئله آب اســت. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: 
کشورهای پرآب دنیا به‌مانند آلمان سرانه مصرف آب ۱۴۰ 
لیتــر در روز دارند؛ اما در ایران این رقــم به ۲۷۰ لیتر در 
روز می‌رســد. البته باتوجه‌به گزارش‌های واصله که نشان 
می‌دهد اســتان اصفهان ســرانه مصــرف آب، ۱۶۰ لیتر 
در روز اســت و این میزان مصرف می‌تواند الگویی خوب 
برای سایر مناطق باشد. عارف با تأکید بر ضرورت اجرای 
برنامه‌های احیای زاینده‌رود و بررسی پیشنهاد تشکیل ستاد 
احیای زاینده‌رود در دولت خاطرنشان کرد: احیای زاینده‌رود 
می‌تواند به امیدآفرینی و نشــاط مردم استان و همچنین 
افزایش ســرمایه اجتماعی کمک شایان توجهی کند که 
با برگزاری جلســه‌ای با حضور وزرای مرتبط و نمایندگان 

اســتان اصفهان برنامه‌های احیای زاینده‌رود بررســی و 
تصمیم‌گیری می‌شــود. او اظهار داشت: برخی طرح‌های 
بزرگ صنعتی بدون توجه به مباحث آمایش سرزمینی در 
فلات مرکزی ایران احداث شــد و این در حالی است که 
صنایــع آب بر باید در مجــاورت دریاها و مناطق با منابع 
آبی فراوان ایجاد می‌شد که این بخشی‌نگری درگذشته به 
بحران آب در مناطق مرکزی منجر شد. عارف همچنین با 
اشاره به فرایند انتخاب استانداران گفت: دولت تلاش کرد 
انتخاب اســتانداران بادقت صورت گیرد تا شعار وفاق ملی 
در کشور محقق شود و به همین دلیل انتخاب استانداران 
پروســه زمان‌بری را طی کرد و انتظار است الگوی وفاق 

با رویکرد شایسته‌ســالاری در استان‌ها دنبال شود. معاون 
اول رئیس‌جمهور در خصوص راه‌اندازی قطار سریع‌السیر 
تهران - اصفهان خاطرنشان کرد: با کمک اعتبارات دولتی 
و تأمین ضمانت‌نامه‌های لازم تصمیمات و اقدامات لازم 
اتخاذ شده است و امیدواریم این خط ریلی به‌زودی آغاز بکار 
کند. عارف با اشــاره به تلاش‌های صورت‌گرفته به‌ویژه از 
سوی بخش خصوصی در راه‌اندازی فاز دوم نیروگاه سیکل 
ترکیبی و نیروگاه خورشــیدی فــولاد مبارکه برای تامین 
برق موردنیاز این اســتان افزود: دولت برای تولید ۳۰ هزار 
مگاوات برق خورشیدی برنامه‌های گسترده‌ای دارد. معاون 
اول رئیس‌جمهور با اشــاره به دغدغه یکی از نمایندگان 

اســتان اصفهان در خصوص حل بحران‌های پیش روی 
کشور تصریح کرد: باید باتکیه‌بر توان دانشگاهی و علمی از 
روند بحران‌زایی در کشور جلوگیری کنیم. در این نشست 
رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان با قدردانی از دکتر 
عارف برای قبول درخواست نمایندگان استان اصفهان برای 
تشکیل این نشست، گفت: مهم‌ترین خواسته نمایندگان و 
مردم اســتان اصفهان حل مشکلات آب شرب، بهداشتی 
و کشــاورزی و همچنین احیای زاینده‌رود است. همچنین 
مهدی جمالی‌نژاد اســتاندار اصفهان نیز در این نشســت 
اظهار داشــت: احیای زاینده‌رود و حل مشکلات آب شرب 
و بهداشــتی و همچنین راه‌اندازی قطار سریع‌السیر تهران 
- اصفهان از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم این استان است 
که امیدواریم با همکاری و انســجام بــه وجود آمده بین 
نمایندگان اســتان اصفهان در مجلس شورای اسلامی و 
اســتانداری در یک فضای بســیار خوب حل شود. در این 
جلسه که نمایندگان اســتان اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی، استاندار اصفهان، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
و مدیران اســتانی و محلی حضور داشتند، نمایندگان این 
استان به تشریح مشکلات و دغدغه‌های خود در زمینه‌های 
احیای زاینده‌رود، حل مشــکل آب استان، راه‌اندازی قطار 
سریع‌السیر تهران - اصفهان، نظارت بر قیمت آب شیرین، 
افزایش سرانه آموزشی و بهداشتی این استان، تکمیل طرح 
انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی، تکمیل طرح‌های 
آزادراهی و بین‌شــهری و معادن ســنگ در این استان و 

آسیب‌های اجتماعی و محیط زیستی این معادن پرداختند.
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